
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 30 της 12ης Οκτωβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, τη 12η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη 
της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος 
της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
ΕΜΠ. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

2 

ΘΕΜΑ 6: 
Πρακτικά ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  
«Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2022-23 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Για το 6ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 
ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού 
Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του 
έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις 
που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
[ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 
2023-2024 
9. Την αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
10. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
11. Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: 96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

3 

12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Την αριθ. 19/21-6-2023 (Θ. 9ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης παράτασης υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 
2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού 
δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 κατά τις ημέρες Τρίτη 27η Ιουνίου 2023 
από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 2023  έως και ώρα 23:59 
14. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7508/18-9-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 10/14-9-2023 (Θ. 2) 
Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, στην οποία εμπεριέχονται 
τα προσόντα των υποψηφίων και η βαθμολογική τους κατάταξη, και πρακτικό 
υποστηρικτικής Επιτροπής αξιολόγησης  
15. Την αριθ. 27/21-9-2023 (Θ. 1) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/7508/18-9-2023 Πρακτικού 
αξιολόγησης προτάσεων της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων  
16. Την από 22/9/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του Ειδικού 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ 
17. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη 
της ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του 
Ειδικού Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/8710/10-10-2023 και ΕΛ/8711/10-10-2023 πρακτικά 
ενστάσεων της αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων, στα οποία εμπεριέχονται οι 
οριστικοί πίνακες για το μάθημα στις πόλεις για τις οποίες υποβλήθηκαν ενστάσεις 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/8710/10-10-2023 και ΕΛ/8711/10-10-2023 πρακτικά 
ενστάσεων της αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου 
στο μάθημα  «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του Προγράμματος , τα οποία έχουν ως ακολούθως: 
 
  

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 
προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το 
έτος 2023  

 

Μαρούσι, 10/10/2023 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  
«Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2022-23 στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 10/10/2023, ημέρα Τρίτη, και ώρα 12:00 συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης 
η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων της ΑΣΠΑΙΤΕ για το έτος 2023-24,όπως έχει συγκροτηθεί 
βάσει της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
υπ’ αριθ. 40/15-12-2022 (Θ.5) απαρτιζόμενη από τους: 
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
- Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 
2023-2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/8709/9-10-2023 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-6-2023 
(Θ.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση 
τριμελών υποστηρικτικών Επιτροπών εξέτασης ενστάσεων για την ανάληψη 
διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική 
και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024». 
4. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το 
νόμο είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή 
εφαρμογών ή του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

5 

Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
5. Την αριθ. 12/10-10-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων 
της τριμελούς υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 

 
αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ και 

ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για το μάθημα «Πρακτική 
Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» α’ Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 

στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως ακολούθως: 

 
Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 

(Εργαστήριο)» στην πόλη Θεσσαλονίκης 
 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7891_2023/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι μέρος της διδακτικής 
εμπειρίας του υποψηφίου δεν έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων 
ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό 
αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί 
προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου και δεν 
λαμβάνεται υπόψη. Ως εκ τούτου η διδακτική εμπειρία του υποψηφίου υπολείπεται 
του ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,69), λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 
παρόντος πρακτικού και ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  

 

Β. Επί των αριθ. πρωτ. ΕΛ/7887/25-9-2023 και 7892_2023/25/9/2023 ενστάσεων 
η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι 
η υποψήφια δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,25), 
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει 
πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων 
επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου η υποψήφια 
παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  

 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7897_2023/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο υποψήφιος δεν 
διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,38), λαμβάνοντας 
υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων.  
 
Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8133_2023/27-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Φροντίδα στον σακχαρώδη 
διαβήτη» 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

6 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- 4 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) (0,26)  
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού και (1) 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

760 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 37,8 3,78 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 11,28%. Ο υποψήφιος 
παραμένει στη δέκατη τρίτη (13η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Ως εκ τούτου οι οριστικοί πίνακες για την πόλη της Θεσσαλονίκης 
παραμένουν ως έχουν εγκριθεί με την αριθ. 27/21-9-2023 (Θ. 1) Πράξη 
της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη του Ηρακλείου Κρήτης 

 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7899/25-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο διδακτορικός τίτλος 
«Διαπραγμάτευση κεντρικών στοιχείων: Η Κοινωνική Αναπαράσταση του 
πανεπιστημίου στους νέους της Ελλάδας» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πάντειου Πανεπιστημίου δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του 
επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της 
Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης και ως εκ τούτου, σύμφωνα με την  υπ’ 
αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για την ανάθεση διδακτικού έργου, η υποψήφια παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων.  

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη του Άργους   

                                                       

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7913/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμη και Τεχνολογία 
Υπολογιστών» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου 

 
14 

Συγγραφικό έργο (20%) - 3 

Διδακτικό Έργο (30%)  (3,82) - 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

7 

λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240  60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

260 20 1,53 

Συγγραφικό έργο (20%) 260 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 114,6 11,46 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 20,49%. Ο υποψήφιος 
παραμένει στην ένατη (9η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8207/28-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι μέρος τη 
διδακτικής εμπειρίας, σύμφωνα με τα δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα είναι στην Β/θμια Εκπαίδευση και είναι κάτοχος 
πιστοποιητικού ΕΠΠΑΙΚ. Ως εκ τούτου, σύμφωνα με τον όρο της πρόσκλησης ο 
υποψήφιος εντάσσεται στην κατηγορία 2β «οι καθηγητές Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης με πτυχίο ΑΣΠΑΙΤΕ/ΑΣΕΤΕΜ ή οποιασδήποτε άλλης ειδικότητας με 
πτυχίο ΠΑΤΕΣ ή πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ». Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών 
από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%)  Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Σπουδές στον Πολιτισμό» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Μουσικολογία-Βυζαντινή 
Μουσική» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (2) - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 0 0 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

260 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 260 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 60 6 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

8 

ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 6%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το τελικό ποσοστό 
σε 6%. Ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει 
την ενδέκατη (11η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη του Άργους διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00585   59.72384615 

2023/00565   52.50000000 

2023/00261   43.65384615 

2023/00045   43.16076923 

2023/00399   38.34230769 

2023/00367   37.50000000 

2023/00151   33.66307692 

2023/00143   32.10769231 

2023/00011   20.49846154 

2023/00305   14.94000000 

2023/00248   6.00000000 

2023/00301   0 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00635   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00596   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00031   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00402   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00609   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00522   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη της Λιβαδειάς 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7917_2023/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι η υποψήφια δεν έχει 
διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,67), λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων.  
 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

9 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7918_2023/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο τίτλος του 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση» του 
Πανεπιστημίου Λευκωσίας και Πατρών είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο 
του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της 
Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης.  
Η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι 
ο υποψήφιος δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου που έχει 
πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων 
επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου, η διδακτική εμπειρία πιστοποιείται με βεβαίωση του 
οικείου φορέα του δημοσίου τομέα, ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να προκύπτει η 
εκτέλεση του έργου, το είδος του διδακτικού έργου και τη χρονική διάρκεια του 
διδακτικού έργου. Οι συμβάσεις ή οι βεβαιώσεις ανάθεσης έργου δεν πιστοποιούν 
τη διδακτική εμπειρία. Ο υποψήφιος για τη διδακτική εμπειρία δεν έχει υποβάλει 
βεβαίωση του οικείου φορέα του δημοσίου τομέα, ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να 
προκύπτει η εκτέλεση του έργου, το είδος του διδακτικού έργου και τη χρονική 
διάρκεια του διδακτικού έργου, αλλά συμβάσεις ανάθεσης έργου. Ως εκ τούτου ο 
υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
Ο οριστικός πίνακας απορριφθέντων για την πόλη της Λιβαδειάς διαμορφώνεται ως 
ακολούθως: 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00317   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00621   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00329   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00170   

Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα για κατοχή 
μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου 
καθώς και για διδακτική εμπειρία. 

2023/00198   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00210   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 2023/00509   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00530   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00527   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

10 

2023/00153   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 

(Εργαστήριο)» στην πόλη της Κοζάνης 
 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8172_2023/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο τίτλος του 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης «Κριτική σκέψη και Ήπιες Δεξιότητες 
(softskills) στις Βιοϊατρικές Επιστήμες» του  Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος, διότι εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Παιδαγωγικής.  
Η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι 
η υποψήφια δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία (0) σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων 
ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό 
αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 
παρόντος πρακτικού, που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η 
υποψήφια παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Β. Επί των αριθ. πρωτ. ΕΛ/7979/26-9-2023 και ΕΛ/8031_2923/26-9-2023 
ενστάσεων η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του 
υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών και έκρινε ότι μέρος τη διδακτικής εμπειρίας, σύμφωνα με τα 
δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα είναι στην 
Β/θμια Εκπαίδευση και είναι κάτοχος πιστοποιητικού ΕΠΠΑΙΚ. Ως εκ τούτου, 
σύμφωνα με τον όρο της πρόσκλησης ο υποψήφιος εντάσσεται στην κατηγορία 2β 
«οι καθηγητές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με πτυχίο ΑΣΠΑΙΤΕ/ΑΣΕΤΕΜ ή 
οποιασδήποτε άλλης ειδικότητας με πτυχίο ΠΑΤΕΣ ή πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ». 
Η επιτροπή εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά 
κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
(Master οf Arts in Education) 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό 

2 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%)  (6) και 

(0,38) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

520 300 11,53 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

11 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 240 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 429 191,4 13,39 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 59,92%. Η ένσταση του 
υποψηφίου γίνεται δεκτή και το τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 
59,92%. Ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και 
καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη της Κοζάνης διαμορφώνονται ως ακολούθως:  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00158   75.38461538 

2023/00139   61.87645688 

2023/00138   59.92307692 

2023/00473   54.90909091 

2023/00516   42.21911423 

2023/00239   41.85314686 

2023/00306   41.53846154 

2023/00352   39.74825175 

2023/00286   36.74825175 

2023/00282   34.93706294 

2023/00534   26.03496504 

2023/00381   22.46853147 

2023/00583   20.91608392 

2023/00197   18.98601399 

2023/00604   0E-8 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00457   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00425   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00629   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00091   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00427   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

12 

2023/00083   
Δεν έχουν προστεθεί αρχεία 
στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
για τίτλους σπουδών. 

2023/00507   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00022   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00183   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00098   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00164   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00577   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00430   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη του Βόλου 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7915/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: «Φυσικές 

Επιστήμες στην Εκπαίδευση» 
Διδακτορικός τίτλος «Γραμματισμός 

και Φυσικές Επιστήμες στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση» 

 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 3 σε πρακτικά διεθνούς 

συνεδρίου 

37 

Συγγραφικό έργο (20%) 4 5 

Διδακτικό Έργο (30%) (10) 
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 180 5,8 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 320 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

13 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 78,3%. Η ένσταση της 
υποψήφιας γίνεται δεκτή και το τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 78,3%. 
Η υποψήφια καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7896/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Διδακτικές και Ψυχολογικές 
Μέθοδοι Εκπαίδευσης»  

Διδακτορικός τίτλος 
«Ανάπτυξη Προγραμμάτων 
Εκπαίδευσης με στόχο την 

περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση 
ατόμων με ειδικές ανάγκες και την 

κοινωνική τους ενσωμάτωση» 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 5 σε 

διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό,  

 
12 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (7,09)  
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 620 20 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 212,7 21,27 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 63,77%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση και το τελικό ποσοστό διαμορφώνεται 
σε 63,77%. Η υποψήφια εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και 
καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8087_2023/27-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και διαπίστωσε ότι τα 
δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και πιστοποιούν 
την κατοχή μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης ή/και διδακτορικού τίτλου 
σπουδών δεν αξιολογήθηκαν εκ παραδρομής από την αρμόδια επιτροπή 
αξιολόγησης. Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της 
υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Φύλο και Νέα Εκπαιδευτικά και Εργασιακά 
Περιβάλλοντα στην Κοινωνία της Πληροφορίας» 

Διδακτορικός τίτλος 

 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

14 

««Ανασυνθέτοντας το γυναικείο παρελθόν: 
αφηγήσεις γυναικών ως σύνδεσμοι μεταξύ 
μνήμης, προφορικής ιστορίας, μάθησης και 

κοινωνικής δομής και η εκπαιδευτική – 
διδακτική αξιοποίησή τους»  

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου, 
2 σε ελληνικά επιστημονικά περιοδικά, 1 σε 

διεθνές επιστημονικό περιοδικό 

23 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%) (1,22) 
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 200 6,45 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 36,6 3,66 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 32,61%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 32,61%. Η υποψήφια εντάσσεται στον αξιολογικό 
πίνακα και καταλαμβάνει τη δέκατη θέση (10η) στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη του Βόλου διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00517   84.67741935 

2023/00622   78.30645161 

2023/00256   63.77000000 

2023/00032   55.67161290 

2023/00054   55.64516129 

2023/00568   53.87096774 

2023/00166   52.72709677 

2023/00567   50.77032258 

2023/00199   48.76193548 

2023/00007   32.61161290 

2023/00467   30.94580645 

2023/00499   30.42000000 

2023/00189   28.71451613 

2023/00325   23.58580645 

2023/00593   23.46774194 

2023/00531   20.34000000 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

15 

2023/00442   17.04032258 

2023/00253   10.08064516 

2023/00322   8.79032258 

2023/00112   8.76000000 

2023/00550   7.50000000 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00492   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00067   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00015   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00316   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00453   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00602   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00613   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00084   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00142   

Δεν έχουν προστεθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία για 
μεταπτυχιακό ή διδακτορικό τίτλο 
σπουδών. 

2023/00167   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00349   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2023/00502   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος 

2023/00384   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00426   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

16 

2023/00496   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00283   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00525   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε 
ΑΕΙ ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη των Ιωαννίνων 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7898/25-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων έκρινε 
ότι ο τίτλος του μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης «Μηχανικών Η/Υ 
Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων» της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και ο τίτλος «Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Τηλεπικοινωνιών 
και Δικτύων» που μετονομάσθηκε  σε τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (integrated) δεν είναι 
συναφείς με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν 
εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης 
και ως εκ τούτου, σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου ο 
υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 

 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7900/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και διαπίστωσε ότι ο υποψήφιος 
είναι καθηγητής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
έχει υποβληθεί δικαιολογητικό (πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ). Ως εκ τούτου ο υποψήφιος 
εντάσσεται στον όρο 2β (σελ.2) της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση 
του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής», 
Διοίκηση και Αξιολόγηση στην 

Εκπαίδευση  

Μεταπτυχιακό στη 
Λογιστική και Διοικητική 

Επιστήμη  

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
1 

Συγγραφικό έργο (20%) - 5 

Διδακτικό Έργο (30%)  (10)  
 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι45%. Η επιτροπή 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

17 

ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 45%. Ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα 
και καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7895/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και διαπίστωσε ότι στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα δεν έχει υποβληθεί δικαιολογητικό (Καθηγητής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με πτυχίο ΑΣΠΑΙΤΕ/ΑΣΕΤΕΜ ή οποιασδήποτε άλλης 
ειδικότητας με πτυχίο ΠΑΤΕΣ ή πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ) που να πιστοποιεί ότι η 
υποψήφια εντάσσεται στον όρο 2β (σελ.2) της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και ως εκ τούτου η υποψήφια αξιολογήθηκε 
σύμφωνα με τον όρο 1β της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά 
κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Πρακτική Θεολογία» με 
ειδίκευση «Παιδαγωγική» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (2,93)  
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 87,9 8,79 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 23,79%. Η υποψήφια 
καταλαμβάνει τη δέκατη (10η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8206_2023/28-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Διδασκαλία της Νέας 
Ελληνικής Γλώσσας» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Εκπαίδευση Ενηλίκων» 

 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ελληνοαραβικές σπουδές» 

Διδακτορικός τίτλος: 
«Η ΕΙΚΟΝΑ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΕ ΑΡΑΒΕΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟΥΣ ΤΗΣ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
4 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

18 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%)  (4,27) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 128,1 12,81 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 27,81%. Η επιτροπή 
κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 27,81%. Η υποψήφια παραμένει στην έβδομη (7η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη των Ιωαννίνων διαμορφώνονται ως 
ακολούθως: 

 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00193   59.08000000 

2023/00092   47.35545455 

2023/00590   45.00000000 

2023/00371   45.00000000 

2023/00289   45.00000000 

2023/00631   45.00000000 

2023/00347   27.81000000 

2023/00460   26.43636364 

2023/00036   25.62000000 

2023/00023   23.79000000 

2023/00495   15.00000000 

2023/00494   15.00000000 

2023/00110   0 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00135   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00396   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00438   Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

19 

με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00096   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00233   

Έλλειψη διδακτικής   εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη των Σερρών 

 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7916/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Συνεχιζόμενη Εκπαίδευση» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

7 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,01) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 40 2,35 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 30,3 3,03 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 15,38%. Ο υποψήφιος 
παραμένει στη δέκατη (10η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7914/26-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο υποψήφιος, 
εντάσσεται στον όρο 2β (σελ.2) της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως καθηγητής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με 
πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ. 
Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά 
κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%)  Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ» 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

20 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,2) 
 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 0 0 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 36 3,6 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 3,6%. Η επιτροπή 
ενστάσεων έκανε δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 3,6%.  Ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα 
και καταλαμβάνει τη δέκατη τρίτη (13η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8082/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο διδακτορικός τίτλος «Οξείες 
μεταβολικές προσαρμογές κατά τη συνεχόμενη και διαλειμματική αερόβια άσκηση: 
Μεταβολομική προσέγγιση» του τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού και ο τίτλος του μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης «Κινησιολογία» 
του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δεν είναι συναφείς με το γνωστικό αντικείμενο του 
επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της 
Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης και ως εκ τούτου, σύμφωνα με την  υπ’ 
αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για την ανάθεση διδακτικού έργου, ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων.  
 

Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8034_2023/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση Ενηλίκων»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Γεωπληροφορική» 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό,1 σε 

πρακτικά ελληνικού συνεδρίου 

4 

Συγγραφικό έργο (20%) 3 4 
Διδακτικό Έργο (30%)  (1) 

λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

15 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

21 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 120 7,05 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 240 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 30 3 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 40,05%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 40,05%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Ε. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7922/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Διοίκηση Οργάνωση 
Εκπαιδευτικών Μονάδων» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Σύγχρονες τάσεις στη 

Διδακτική των Βιολογικών 
Μαθημάτων και Νέες 

Τεχνολογίες» 

Διδακτορικός τίτλος 
«Διά Βίου Μάθηση των 

Επαγγελματιών Υγείας: Ο 
ρόλος στην Επαγγελματική 
και προσωπική ανάπτυξή 

τους» 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου, 1 σε 

διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό, 1 σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 3 
δημοσιεύσεις σε πρακτικά 

διεθνούς συνεδρίου 

9 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,31) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 300 17,64 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 39,3 3,94 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 41,57%. Η ένσταση 
γίνεται δεκτή και το τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 41,57%. Η 
υποψήφια καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Στ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7901/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

22 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Σχολική Παιδαγωγική» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (6,3) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 120 7,05 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 189 18,9 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 35,95%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση της υποψήφιας και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 35,95 %. Η υποψήφια καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη των Σερρών διαμορφώνονται ως 
ακολούθως: 
 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00514   41.57705882 

2023/00351   40.05882353 

2023/00001   40.00000000 

2023/00115   40.00000000 

2023/00300   38.34666667 

2023/00177   35.95882353 

2023/00195   31.98000000 

2023/00314   24.14333333 

2023/00454   21.37254902 

2023/00026   15.38294118 

2023/00236   10.84000000 

2023/00173   10.00000000 

2023/00397   3.60000000 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

23 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00408   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00062   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00639   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00601   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00302   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00515   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00038   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00392   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00575   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00093   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00513   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00505   
Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα για 
τίτλους σπουδών. 

2023/00506   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00413   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 

(Εργαστήριο)» στην πόλη των Σαπών 
 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8208_2023/28-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο διδακτορικός τίτλος 
«Η λογική και η οντολογία του φαντασιακού στη φιλοσοφία του Κ. Καστοριάδη» 
του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικές του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στη Φιλοσοφία του 
Τμήματος ΦΠΨ του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δεν είναι συναφή 
με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο 
γνωστικό αντικείμενο της Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης και ως εκ 
τούτου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, ο 
υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

24 

 
Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7912/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση Ενηλίκων» 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- 4 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (2,26) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

4 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

300 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 67,8 6,78 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 16,78%. Ο υποψήφιος 
παραμένει στην τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7921_2023/26-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι η υποψήφια δεν διαθέτει 
διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0) που έχει πραγματοποιηθεί σε 
ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
διδακτικού έργου, η διδακτική εμπειρία πιστοποιείται με βεβαίωση του οικείου 
φορέα του δημοσίου τομέα, ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να προκύπτει η εκτέλεση 
του έργου, το είδος του διδακτικού έργου και τη χρονική διάρκεια του διδακτικού 
έργου. Οι συμβάσεις ή οι βεβαιώσεις ανάθεσης έργου δεν πιστοποιούν τη διδακτική 
εμπειρία. Για τη διδακτική εμπειρία στο γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος έχει 
υποβληθεί ωρολόγιο πρόγραμμα. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων. 
 
Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7919/26-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

25 

 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Καινοτόμες Παιδαγωγικές 

προσεγγίσεις σε 
Πολυπολιτισμικά Εκπαιδευτικά 

Περιβάλλοντα» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ειδική Εκπαίδευση» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1.01) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

300 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 30,3 3,03 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 13,03%. Η ένσταση της 
υποψήφιας γίνεται δεκτή και το τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 
13,03%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση στον αξιολογικό 
πίνακα. 
 
Ε. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8145_2023/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και διαπίστωσε ότι δεν έχουν 
υποβληθεί δικαιολογητικά που να πιστοποιούν διδακτική εμπειρία που έχει 
πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων 
επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  ο υποψήφιος 
παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  
 
Στ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8080_2023/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ειδίκευσης «Στην Ειδική Παιδαγωγική – Παιδαγωγού Μαθητών με Ειδικές 
Εκπαιδευτικές ανάγκες» του Πανεπιστημίου της Σόφιας και ο διδακτορικός τίτλος 
«Η Ευρωπαϊκή Ένωση μέσα από τα σχολικά εγχειρίδια και τα Καινοτόμα 
Προγράμματα στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση» είναι συναφή με το γνωστικό 
αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι εμπίπτουν στο γνωστικό 
αντικείμενο της Διδακτικής και της Παιδαγωγικής.  
Η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι 
η υποψήφια δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0), 
σύμφωνα με το στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε 
ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

26 

Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων. 
 
Ζ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7893/25-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο τίτλος του 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης «Λογιστική και Ελεγκτική» του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο 
του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της 
Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου και ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον 
πίνακα των απορριφθέντων. 
 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη των Σαπών διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00312   80.00000000 

2023/00603   62.00666667 

2023/00157   17.10666667 

2023/00150   16.78000000 

2023/00066   14.48333333 

2023/00498   13.03000000 

2023/00524   13.00000000 

2023/00380   12.85000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00383   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00400   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00638   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00478   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00508   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00627   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00059   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00152   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00273   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

27 

2023/00288   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00490   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00415   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2023/00642   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00560   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00079   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00626   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00419   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ιωσήφ Φραγκούλης  
Πρόεδρος 

 
Νύκτα Αθηνά 

Μέλος 
 

 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

  

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

28 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 
προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το 
έτος 2023  

 

Μαρούσι, 10/10/2023 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  
«Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» για την πόλη της Πάτρας του 
Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2022-23 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 10/10/2023, ημέρα Τρίτη, και ώρα 12.30 συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης 
η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων της ΑΣΠΑΙΤΕ για το έτος 2023-24,όπως έχει συγκροτηθεί 
βάσει της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
υπ’ αριθ. 40/15-12-2022 (Θ.5) απαρτιζόμενη από τους: 
-Ανδρέα Οικονόμου, σε αναπλήρωση του προέδρου της Επιτροπής, Ιωσήφ 
Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ο οποίος σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. ΕΛ/8422/4-
10-2023 έγγραφο δηλώνει κώλυμα  
-Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
2. Την αριθ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 
2023-2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/8709/9-10-2023 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-6-
2023(Θ.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση 
τριμελών υποστηρικτικών Επιτροπών εξέτασης ενστάσεων για την ανάληψη 
διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική 
και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024». 
4. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το 
νόμο είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

29 

- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή 
εφαρμογών ή του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

5. Την αριθ. 12/10-10-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων 
της τριμελούς υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 

 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ και 
ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για το μάθημα «Πρακτική 

Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)» α’ Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 

στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως ακολούθως: 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι 
(Εργαστήριο)» στην πόλη της Πάτρας 

 
 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7889/25-9-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα:  

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση Ενηλίκων» 
 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Οργάνωση και Διοίκηση 

Υπηρεσιών Υγείας-
Πληροφορική Υγείας» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

4 δημοσιεύσεις σε διεθνή 
περιοδικά, 2 δημοσιεύσεις σε 

ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 1 δημοσίευση σε 

πρακτικά ελληνικού συνεδρίου  

 
14 

Συγγραφικό έργο (20%) - 1 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,27) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού και 
(4,6) 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

840 500 11,9 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 215,4 176,1 24,53 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία 
ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 43,93%. Η επιτροπή 
ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 43,93%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7890/25-09-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και διαπίστωσε ότι τα 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

30 

δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και πιστοποιούν 
την κατοχή μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης ή/και διδακτορικού τίτλου 
σπουδών δεν αξιολογήθηκαν εκ παραδρομής από την αρμόδια επιτροπή 
αξιολόγησης. Η  Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της 
υποψήφιας και έκρινε ότι  ο τίτλος  του μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης 
«Στελέχη εκπαίδευσης στις επιστήμες της αγωγής» του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης είναι συναφής με 
το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι εμπίπτει στο γνωστικό 
αντικείμενο της Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης.  
Η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση  της υποψήφιας στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι 
η υποψήφια δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,16), 
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, η οποία έχει 
πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων 
επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου η υποψήφια 
παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7920/26-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο διδακτορικός τίτλος «Μελέτη 
των πεποιθήσεων και των πρακτικών γραμματισμού γονέων παιδιών προσχολικής 
ηλικίας και διερεύνηση των παραγόντων που σχετίζονται και διευκολύνουν τη 
μετάβαση στο σχολικό γραμματισμό» του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και 
της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία (ΤΕΕΑΠΗ) του Πανεπιστημίου Πατρών και το 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης «Τα Ελληνικά ως Δεύτερη ή Ξένη γλώσσα στο 
Νηπιαγωγείο» του Universite d' Aix-Marseille 1, France δεν είναι συναφή με το 
γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, διότι δεν εμπίπτουν στο 
γνωστικό αντικείμενο της Διδακτικής και της Παιδαγωγικής Επιστήμης και ως εκ 
τούτου, σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου η 
υποψήφια παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  
 
Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/7894_2023/25-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψηφίας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι η διδακτική εμπειρία της 
υποψηφίας που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ/ΤΕΙ αφορά πρακτική άσκηση και 
εποπτεία στο πλαίσιο της κοινωνικής εργασίας και όχι στο πλαίσιο του μαθήματος 
«Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας Ι (Εργαστήριο)». Η διδακτική εμπειρία της 
υποψήφιας υπολείπεται του ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,19), σύμφωνα με το 
στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων.  

 

Ε. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8079_2023/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο υποψήφιος δεν 
διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,14), λαμβάνοντας 
υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

31 

πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων.  
 
Στ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8081_2023/27-9-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την υποβληθείσα πρόταση της υποψήφιας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι η υποψήφια δεν έχει 
διδακτική εμπειρία  ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0), λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που 
υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων.  
 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη της Πάτρας διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00051   72.50000000 

2023/00269   70.58031570 

2023/00075   47.73610558 

2023/00324   47.58024937 

2023/00048   43.93122430 

2023/00372   42.64458151 

2023/00178   38.36815227 

2023/00042   33.20831675 

2023/00405   26.22396869 

2023/00468   25.48315427 

2023/00070   21.18749171 

2023/00180   18.02924791 

2023/00303   0.47619048 

2023/00270   0 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00267   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00008   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00243   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00277   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00268   Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

32 

με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00225   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00586   
Δεν έχουν προστεθεί στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα αρχεία για τίτλους 
σπουδών. 

2023/00340   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00030   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00213   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00546   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00192   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00097   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00006   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00588   
Δεν έχουν προστεθεί στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα αρχεία για τίτλους 
σπουδών. 

2023/00544   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00418   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00600   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00447   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00388   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00263   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρία σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ανδρέας Οικονόμου 
Πρόεδρος 

 
Νύκτα Αθηνά 

Μέλος 
 

 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ



 

33 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: ΨΚ7Η46Ψ8ΧΙ-9ΥΜ


		2023-10-13T12:04:27+0300
	Athens




